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1. Evolución de la población

2001 2002 2003 2004 2005 2001 2002 2003 2004 2005

1. Centro 133.809 139.431 146.443 150.159 148.714 100,0 104,2 109,4 112,2 111,1
2. Arganzuela 130.829 137.022 143.867 146.402 146.833 100,0 104,7 110,0 111,9 112,2
3. Retiro 123.736 124.888 126.477 126.283 126.058 100,0 100,9 102,2 102,1 101,9
4. Salamanca 146.168 147.350 149.264 151.366 150.775 100,0 100,8 102,1 103,6 103,2
5. Chamartín 138.941 139.987 142.626 142.735 141.302 100,0 100,8 102,7 102,7 101,7
6. Tetuán 140.951 144.700 149.200 150.834 150.379 100,0 102,7 105,9 107,0 106,7
7. Chamberí 147.498 144.700 151.230 151.766 150.810 100,0 98,1 102,5 102,9 102,2
8. Fuencarral - El Pardo 206.793 207.748 210.583 209.361 206.688 100,0 100,5 101,8 101,2 99,9
9. Moncloa - Aravaca 109.637 112.278 116.531 118.297 118.815 100,0 102,4 106,3 107,9 108,4
10. Latina 253.014 255.545 258.667 259.199 257.431 100,0 101,0 102,2 102,4 101,7
11. Carabanchel 220.198 226.138 233.602 237.093 239.782 100,0 102,7 106,1 107,7 108,9
12. Usera 116.037 121.130 124.665 129.015 132.145 100,0 104,4 107,4 111,2 113,9
13. Puente de Vallecas 228.548 232.520 237.899 240.917 241.661 100,0 101,7 104,1 105,4 105,7
14. Moratalaz 106.596 107.405 108.248 107.877 106.858 100,0 100,8 101,5 101,2 100,2
15. Ciudad Lineal 223.745 227.799 232.846 233.730 231.029 100,0 101,8 104,1 104,5 103,3
16. Hortaleza 146.493 148.035 151.746 152.483 153.848 100,0 101,1 103,6 104,1 105,0
17. Villaverde 126.501 130.417 135.540 140.205 143.388 100,0 103,1 107,1 110,8 113,3
18. Villa de Vallecas 62.132 62.978 64.177 65.162 65.842 100,0 101,4 103,3 104,9 106,0
19. Vicálvaro 51.887 54.477 57.573 61.165 63.881 100,0 105,0 111,0 117,9 123,1
20. San Blas 133.247 137.445 143.405 146.963 148.985 100,0 103,2 107,6 110,3 111,8
21. Barajas 36.166 37.672 40.303 41.292 42.200 100,0 104,2 111,4 114,2 116,7

Ciudad de Madrid 2.982.926 3.043.535 3.124.892 3.162.304 3.167.424 100,0 102,0 104,8 106,0 106,2

Población a 1 de enero Nº Indice

2. Indicadores demográficos de edad

Edad 
Media

Edad
media-

na

Propor-
ción de
juven-

tud

Propor-
ción de
enveje-

cimiento

Propor-
ción de 

sobreenve-
jecimiento

Índice 
de 

enveje-
cimiento

Ìndice
de ju-

ventud

Índice 
de

depen-
dencia

Índice de 
estructura

de la 
población 

activa

Índice de 
reempla-
zamiento 

de la
población

activa

Razón de 
progre-
sividad

demográ-
fica

1. Centro 41,79 38 10,10 17,44 34,38 172,70 57,91 38,00 72,10 161,08 130,50
2. Arganzuela 41,12 39 13,34 17,04 31,18 127,70 78,31 43,63 89,47 127,10 117,85
3. Retiro 43,11 42 12,33 19,94 30,24 161,73 61,83 47,65 98,36 162,95 107,40
4. Salamanca 44,08 42 11,77 22,11 33,75 187,77 53,26 51,23 93,36 175,03 117,14
5. Chamartín 42,66 41 14,07 20,25 29,57 143,95 69,47 52,24 98,74 159,71 107,03
6. Tetuán 42,74 40 11,78 20,71 30,03 175,76 56,89 48,14 80,89 145,49 122,14
7. Chamberí 44,56 43 10,85 22,55 36,35 207,83 48,12 50,15 91,66 175,58 115,20
8. Fuencarral - El Pardo 40,93 40 14,00 16,26 25,04 116,15 86,10 43,38 96,22 148,33 102,12
9. Moncloa - Aravaca 41,33 40 14,49 17,98 29,73 124,04 80,62 48,09 93,03 143,78 112,70
10. Latina 42,68 40 11,88 20,26 23,73 170,56 58,63 47,35 83,77 200,23 114,24
11. Carabanchel 41,62 39 12,98 19,72 25,20 151,89 65,84 48,58 76,38 146,11 118,10
12. Usera 40,48 38 14,45 19,23 24,28 133,06 75,16 50,77 70,76 110,82 124,36
13. Puente de Vallecas 40,04 38 15,20 18,25 23,43 120,08 83,28 50,25 77,00 102,15 110,91
14. Moratalaz 41,83 40 14,25 20,09 20,18 140,99 70,93 52,30 88,85 165,08 104,65
15. Ciudad Lineal 42,10 40 13,54 20,16 24,86 148,88 67,17 50,83 87,40 150,83 115,35
16. Hortaleza 39,89 39 15,28 15,00 21,76 98,20 101,83 43,43 94,58 147,64 104,01
17. Villaverde 39,08 37 15,57 16,83 19,07 108,09 92,52 47,91 69,77 120,82 123,29
18. Villa de Vallecas 37,36 36 16,84 12,47 21,07 74,05 135,04 41,46 79,58 88,77 110,81
19. Vicálvaro 36,55 35 17,89 11,96 17,40 66,81 149,68 42,55 68,82 121,68 121,02
20. San Blas 40,18 38 15,59 18,32 22,49 117,49 85,11 51,31 79,11 110,53 128,76
21. Barajas 37,55 36 16,02 10,68 22,64 66,69 149,94 36,44 82,31 134,46 130,90

Ciudad de Madrid 41,41 38 13,59 18,60 26,64 136,90 73,04 47,47 84,19 144,16 115,10
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3. Indicadores demográficos de inmigración
Propor-
ción de

extranjería

Proporción
de inmigra-

ción total

Proporción de 
inmigración de 

extranjeros

1. Centro 27,09 59,80 22,90
2. Arganzuela 15,76 51,75 14,39
3. Retiro 8,92 45,29 7,22
4. Salamanca 12,99 50,20 10,30
5. Chamartín 10,98 47,31 8,47
6. Tetuán 19,57 53,09 17,95
7. Chamberí 13,99 52,50 11,59
8. Fuencarral - El Pardo 8,44 44,98 7,10
9. Moncloa - Aravaca 12,27 47,89 10,03
10. Latina 14,17 50,98 13,15
11. Carabanchel 18,70 52,52 17,73
12. Usera 18,27 49,03 17,50
13. Puente de Vallecas 14,77 46,44 14,09
14. Moratalaz 8,07 42,96 7,33
15. Ciudad Lineal 15,16 49,98 13,80
16. Hortaleza 9,34 42,78 7,16
17. Villaverde 17,73 51,25 16,92
18. Villa de Vallecas 12,16 40,69 11,61
19. Vicálvaro 11,90 43,42 10,67
20. San Blas 10,64 42,09 9,79
21. Barajas 9,97 42,41 7,93

Ciudad de Madrid 14,30 47,30 12,70

Estructura por sexo, edad y nacionalidad

5,0 4,0 3,0 2,0 1,0 0,0 1,0 2,0 3,0 4,0 5,0

0 a 4

5 a 9

10 a 14

15 a 19

20 a 24

25 a 29

30 a 34

35 a 39

40 a 44

45 a 49

50 a 54

55 a 59

60 a 64

65 a 69

70 a 74

75 a 79

80 a 84

> 85

%

Españoles Extranjeros Españolas Extranjeras

4. Altas y bajas por nacimiento y defunción, 2004

Absoluto ‰

1. Centro 1.302 8,71 31,27 1.375 9,20 -73 -0,49
2. Arganzuela 1.457 9,94 35,60 1.170 7,98 287 1,96
3. Retiro 1.026 8,13 31,77 1.122 8,89 -96 -0,76
4. Salamanca 1.384 9,16 35,21 1.599 10,58 -215 -1,42
5. Chamartín 1.320 9,29 36,01 1.269 8,94 51 0,36
6. Tetuán 1.440 9,56 35,21 1.525 10,13 -85 -0,56
7. Chamberí 1.191 7,87 29,94 1.715 11,34 -524 -3,46
8. Fuencarral - El Pardo 1.797 8,64 33,13 1.511 7,26 286 1,37
9. Moncloa - Aravaca 1.171 9,88 37,34 955 8,06 216 1,82
10. Latina 2.204 8,53 33,85 2.029 7,85 175 0,68
11. Carabanchel 2.367 9,93 38,13 2.011 8,43 356 1,49
12. Usera 1.551 11,88 44,95 1.044 8,00 507 3,88
13. Puente de Vallecas 2.609 10,81 40,86 2.020 8,37 589 2,44
14. Moratalaz 1.002 9,33 36,85 788 7,34 214 1,99
15. Ciudad Lineal 2.212 9,52 36,36 1.871 8,05 341 1,47
16. Hortaleza 1.494 9,75 36,87 957 6,25 537 3,51
17. Villaverde 1.798 12,68 47,83 975 6,88 823 5,80
18. Villa de Vallecas 745 11,37 40,75 425 6,49 320 4,89
19. Vicálvaro 971 15,53 54,49 345 5,52 626 10,01
20. San Blas 1.845 12,47 47,58 1.123 7,59 722 4,88
21. Barajas 594 14,23 51,34 198 4,74 396 9,49

Ciudad de Madrid 31.480 9,95 37,69 26.027 8,22 5.453 1,72

Crecimiento VegetativoAltas por 
nacimiento

Tasa Bruta de 
Natalidad

Tasa General 
Fecundidad

Bajas por 
defunción

Tasa Bruta de 
Mortalidad
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5. Altas y bajas por cambio de residencia, 2004
Altas por 

cambio de 
municipio 

residencia

Bajas por 
cambio de 
municipio 

residencia

Saldo 
Migratorio

Tasa Bruta 
de 

Migración

Altas por 
cambio de 

domicilio

Bajas por 
cambio de 

domicilio

Saldo 
cambio de 

domicilio

Tasa Bruta 
de cambio 

de domicilio

1. Centro 11.413 6.981 4.432 29,66 11.426 13.862 -2.436 -16,30
2. Arganzuela 6.520 4.898 1.622 11,06 9.761 9.781 -20 -0,14
3. Retiro 4.428 3.713 715 5,67 6.606 6.623 -17 -0,13
4. Salamanca 6.631 4.746 1.885 12,48 8.267 9.021 -754 -4,99
5. Chamartín 5.833 4.618 1.215 8,56 7.286 8.512 -1.226 -8,63
6. Tetuán 8.483 5.925 2.558 16,98 11.427 12.451 -1.024 -6,80
7. Chamberí 7.459 5.253 2.206 14,58 8.142 9.350 -1.208 -7,98
8. Fuencarral - El Pardo 5.978 6.816 -838 -4,03 9.536 10.046 -510 -2,45
9. Moncloa - Aravaca 5.878 4.472 1.406 11,86 5.352 5.604 -252 -2,13
10. Latina 10.337 9.583 754 2,92 13.614 14.607 -993 -3,84
11. Carabanchel 11.882 8.963 2.919 12,24 18.142 16.589 1.553 6,51
12. Usera 6.802 4.787 2.015 15,43 10.739 9.203 1.536 11,76
13. Puente de Vallecas 9.346 8.203 1.143 4,74 16.306 16.012 294 1,22
14. Moratalaz 2.761 2.986 -225 -2,10 5.227 5.774 -546 -5,09
15. Ciudad Lineal 8.680 7.687 993 4,27 13.190 14.998 -1.808 -7,78
16. Hortaleza 5.402 4.684 718 4,69 8.971 7.826 1.145 7,48
17. Villaverde 6.546 5.965 581 4,10 11.329 8.821 2.508 17,69
18. Villa de Vallecas 2.624 2.327 297 4,53 4.148 3.870 278 4,24
19. Vicálvaro 2.796 2.189 607 9,71 5.147 3.446 1.701 27,21
20. San Blas 5.370 4.705 665 4,49 8.455 7.220 1.235 8,35
21. Barajas 1.576 1.439 137 3,28 2.501 1.956 545 13,06

Ciudad de Madrid 136.745 110.940 25.805 8,15 195.572 195.572 0 0,00

Saldo migratorio por nacionalidad

-295

-1.430

-564

-854

-2.116

-1.157

-2.198

-1.103

-3.009

-1.351
-2.103

-1.019

-2.558

-202

-554

-769

-318

-655

-621

-497

432

2.097

1.171

1.151

2.700

1.876

3.193

878

4.159

3.368
5.023

4.285

2.426

1.726

2.414

3.115

1.990

2.205

1.373

2.249

4.931

-3.525

-6000 -4000 -2000 0 2000 4000 6000

21. Barajas

20. San Blas

19. Vicálvaro

18. Villa de Vallecas

17. Villaverde

16. Hortaleza

15. Ciudad Lineal

14. Moratalaz

13. Puente de Vallecas

12. Usera

11. Carabanchel

10. Latina

09. Moncloa -Aravaca

08. Fuencarral - El Pardo

07. Chamberí

06. Tetuán

05. Chamartín

04. Salamanca

03. Retiro

02. Arganzuela

01. Centro

Españoles Extranjeros
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6. Altas y bajas por ámbito geográfico, 2004
 

Total Resto Comunidad 
de Madrid

Resto 
España

Extranjero Total Resto Comunidad 
de Madrid

Resto 
España

Extranjero

1. Centro 11.413 1.990 3.281 6.142 6.981 2.961 3.646 374
2. Arganzuela 6.520 1.405 2.215 2.900 4.898 2.331 2.356 211
3. Retiro 4.428 1.131 1.488 1.809 3.713 1.799 1.699 215
4. Salamanca 6.631 1.387 2.205 3.039 4.746 2.149 2.235 362
5. Chamartín 5.833 1.207 1.896 2.730 4.618 2.101 2.132 385
6. Tetuán 8.483 1.803 2.558 4.122 5.925 2.940 2.659 326
7. Chamberí 7.459 1.706 2.563 3.190 5.253 2.352 2.518 383
8. Fuencarral - El Pardo 5.978 1.593 1.858 2.527 6.816 3.733 2.709 374
9. Moncloa - Aravaca 5.878 1.293 1.479 3.106 4.472 2.468 1.695 309
10. Latina 10.337 2.292 2.765 5.280 9.583 5.407 3.880 296
11. Carabanchel 11.882 2.963 2.724 6.195 8.963 4.487 4.096 380
12. Usera 6.802 1.323 1.541 3.938 4.787 2.378 2.241 168
13. Puente de Vallecas 9.346 2.096 2.571 4.679 8.203 4.163 3.810 230
14. Moratalaz 2.761 630 941 1.190 2.986 1.545 1.284 157
15. Ciudad Lineal 8.680 1.684 2.647 4.349 7.687 3.624 3.626 437
16. Hortaleza 5.402 1.489 1.612 2.301 4.684 2.470 1.956 258
17. Villaverde 6.546 1.748 1.617 3.181 5.965 3.343 2.447 175
18. Villa de Vallecas 2.624 631 628 1.365 2.327 1.366 856 105
19. Vicálvaro 2.796 871 638 1.287 2.189 1.288 837 64
20. San Blas 5.370 1.345 1.487 2.538 4.705 2.436 2.091 178
21. Barajas 1.576 444 501 631 1.439 653 702 84

Ciudad de Madrid 136.745 31.031 39.215 66.499 110.940 55.994 49.475 5.471

Altas Bajas

15.000 10.000 5.000 0 5.000 10.000 15.000

21. Barajas

20. San Blas

19. Vicálvaro

18. Villa de Vallecas

17. Villaverde

16. Hortaleza

15. Ciudad Lineal

14. M oratalaz

13. Puente de Vallecas

12. Usera

11. Carabanchel

10. Latina

09. M oncloa - Aravaca

08. Fuencarral - El Pardo

07. Chamberí

06. Tetuán

05. Chamartín

04. Salamanca

03. Retiro

02. Arganzuela

01. Centro

Resto Comunidad de Madrid Resto España Extranjero

AltasBajas



InfInformación del mormación del municipiounicipio Padrón Municipal de Habitantes de la Ciudad de Madrid 2005

16

7. Altas y bajas por nacionalidad
 

Total Españoles Extranjeros Total Españoles Extranjeros Total Españoles Extranjeros

1. Centro 11.413 3.736 7.677 6.981 4.233 2.746 4.432 -497 4.931
2. Arganzuela 6.520 2.691 3.829 4.898 3.312 1.580 1.622 -621 2.249
3. Retiro 4.428 2.314 2.114 3.713 2.969 741 715 -655 1.373
4. Salamanca 6.631 3.174 3.456 4.746 3.492 1.251 1.885 -318 2.205
5. Chamartín 5.833 2.866 2.967 4.618 3.635 977 1.215 -769 1.990
6. Tetuán 8.483 3.220 5.263 5.925 3.774 2.148 2.558 -554 3.115
7. Chamberí 7.459 3.673 3.786 5.253 3.875 1.372 2.206 -202 2.414
8. Fuencarral - El Pardo 5.978 2.966 3.012 6.816 5.524 1.286 -838 -2.558 1.726
9. Moncloa - Aravaca 5.878 2.400 3.478 4.472 3.419 1.052 1.406 -1.019 2.426
10. Latina 10.337 3.236 7.101 9.583 6.761 2.816 754 -3.525 4.285
11. Carabanchel 11.882 3.277 8.605 8.963 5.380 3.582 2.919 -2.103 5.023
12. Usera 6.802 1.636 5.166 4.787 2.987 1.798 2.015 -1.351 3.368
13. Puente de Vallecas 9.346 2.679 6.667 8.203 5.688 2.508 1.143 -3.009 4.159
14. Moratalaz 2.761 1.226 1.535 2.986 2.329 657 -225 -1.103 878
15. Ciudad Lineal 8.680 3.045 5.635 7.687 5.243 2.442 993 -2.198 3.193
16. Hortaleza 5.402 2.642 2.760 4.684 3.799 884 718 -1.157 1.876
17. Villaverde 6.546 1.852 4.693 5.965 3.968 1.993 581 -2.116 2.700
18. Villa de Vallecas 2.624 823 1.801 2.327 1.677 650 297 -854 1.151
19. Vicálvaro 2.796 1.041 1.754 2.189 1.605 583 607 -564 1.171
20. San Blas 5.370 2.112 3.258 4.705 3.542 1.161 665 -1.430 2.097
21. Barajas 1.576 767 809 1.439 1.062 377 137 -295 432

Ciudad de Madrid 136.745 51.376 85.366 110.940 78.274 32.604 25.805 -26.898 52.762

Altas Bajas Saldo

8. Población por nacionalidad (españoles y extranjeros)

Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres

1. Centro 148.714 71.921 76.793 108.376 50.295 58.081 40.338 21.626 18.712
2. Arganzuela 146.833 67.881 78.952 123.615 56.576 67.039 23.218 11.305 11.913
3. Retiro 126.058 57.302 68.756 114.765 52.319 62.446 11.293 4.983 6.310
4. Salamanca 150.775 66.242 84.533 131.109 57.752 73.357 19.666 8.490 11.176
5. Chamartín 141.302 63.202 78.100 125.683 56.886 68.797 15.619 6.316 9.303
6. Tetuán 150.379 68.458 81.921 120.876 54.353 66.523 29.503 14.105 15.398
7. Chamberí 150.810 65.349 85.461 129.619 56.086 73.533 21.191 9.263 11.928
8. Fuencarral - El Pardo 206.688 97.644 109.044 189.169 89.626 99.543 17.519 8.018 9.501
9. Moncloa - Aravaca 118.815 54.595 64.220 104.166 48.191 55.975 14.649 6.404 8.245
10. Latina 257.431 122.720 134.711 220.872 104.221 116.651 36.559 18.499 18.060
11. Carabanchel 239.782 114.046 125.736 194.867 91.030 103.837 44.915 23.016 21.899
12. Usera 132.145 63.498 68.647 107.946 51.108 56.838 24.199 12.390 11.809
13. Puente de Vallecas 241.661 116.990 124.671 205.892 98.350 107.542 35.769 18.640 17.129
14. Moratalaz 106.858 50.397 56.461 98.205 46.293 51.912 8.653 4.104 4.549
15. Ciudad Lineal 231.029 107.136 123.893 195.878 90.303 105.575 35.151 16.833 18.318
16. Hortaleza 153.848 73.805 80.043 139.414 67.104 72.310 14.434 6.701 7.733
17. Villaverde 143.388 70.302 73.086 117.935 57.008 60.927 25.453 13.294 12.159
18. Villa de Vallecas 65.842 32.370 33.472 57.824 28.179 29.645 8.018 4.191 3.827
19. Vicálvaro 63.881 31.709 32.172 56.267 27.882 28.385 7.614 3.827 3.787
20. San Blas 148.985 72.363 76.622 133.102 63.932 69.170 15.883 8.431 7.452
21. Barajas 42.200 20.861 21.339 37.972 18.803 19.169 4.228 2.058 2.170

Ciudad de Madrid 3.167.424 1.488.791 1.678.633 2.713.552 1.266.297 1.447.255 453.872 222.494 231.378

Total España Extranjero
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Estructura por sexo y edad de la población extranjera.
 Ciudad de Madrid

10,0 8,0 6,0 4,0 2,0 0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0

0 a 4
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65 a 69
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75 a 79

80 a 84

> 85

%

8.1. Población extranjera por áreas geoeconómicas de origen

Total 
Extranjeros

Unión 
Europea 

(15)

Unión 
Europea 

(ampliación 
a 25)

Resto 
países 

OCDE

Otros 
países 

de 
Europa

Otros 
países de 

América 
Latina

África

Otros 
países de 

Asia y 
Australasia

Apátridas No consta

1. Centro 40.338 4.365 350 1.573 2.617 21.543 3.953 5.876 12 49
2. Arganzuela 23.218 1.381 194 513 1.629 16.221 1.278 1.931 1 70
3. Retiro 11.293 1.372 138 677 987 7.013 385 667 3 51
4. Salamanca 19.666 2.706 137 1.295 1.204 12.476 665 1.092 5 86
5. Chamartín 15.619 2.519 205 927 1.134 8.984 774 973 3 100
6. Tetuán 29.503 1.590 278 636 1.730 19.826 2.559 2.802 11 71
7. Chamberí 21.191 2.388 167 1.157 1.021 14.102 752 1.507 1 96
8. Fuencarral - El Pardo 17.519 1.762 220 865 2.087 9.848 1.573 1.074 12 78
9. Moncloa - Aravaca 14.649 1.592 208 932 1.991 8.145 810 898 5 68
10. Latina 36.559 1.065 1.249 397 4.788 24.180 3.384 1.394 13 89
11. Carabanchel 44.915 1.061 974 359 6.237 29.551 4.008 2.653 7 65
12. Usera 24.199 518 413 137 1.938 16.170 1.545 3.423 4 51
13. Puente de Vallecas 35.769 799 698 222 4.279 22.644 4.304 2.740 9 74
14. Moratalaz 8.653 481 128 207 1.013 5.808 611 373 4 28
15. Ciudad Lineal 35.151 2.224 343 709 3.406 24.893 1.703 1.741 12 120
16. Hortaleza 14.434 2.670 222 523 1.447 7.824 947 740 2 59
17. Villaverde 25.453 452 668 66 3.631 15.384 4.774 444 2 32
18. Villa de Vallecas 8.018 205 124 47 3.097 3.508 809 217 1 10
19. Vicálvaro 7.614 273 439 86 2.086 3.723 802 184 7 14
20. San Blas 15.883 847 192 257 2.767 9.430 1.592 770 3 25
21. Barajas 4.228 671 46 164 592 2.081 549 105 0 20

Ciudad de Madrid 453.872 30.941 7.393 11.749 49.681 283.354 37.777 31.604 117 1.256
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8.2. Población clasificada por nacionalidad (España y 10 países con más residentes inscritos en la Ciudad)

España Extran-
jeros

Ecua-
dor

Colom-
bia

Ruma-
nía

Perú Marrue-
cos

Boli-
via

China

Repú-
blica 

Domi-
nicana

Argen-
tina

Bul-
garia

Resto
de

paí-
ses

No 
consta

1. Centro 72,9 27,1 24,2 6,2 3,2 3,7 6,8 2,9 5,8 2,6 4,9 1,5 38,2 0,1
2. Arganzuela 84,2 15,8 39,5 7,4 4,3 4,7 3,6 3,4 5,9 5,1 2,6 1,4 21,8 0,3
3. Retiro 91,0 9,0 27,3 8,3 5,1 5,4 2,6 4,0 3,6 3,7 4,2 1,5 33,8 0,5
4. Salamanca 87,0 13,0 27,5 7,9 2,8 7,3 2,0 3,5 2,4 3,5 4,6 0,8 37,3 0,4
5. Chamartín 88,9 11,1 19,8 8,5 3,9 5,9 2,5 3,5 1,9 5,7 4,3 1,1 42,4 0,6
6. Tetuán 80,4 19,6 36,5 5,5 3,5 5,3 7,1 3,3 3,4 7,6 2,1 0,9 24,4 0,2
7. Chamberí 85,9 14,1 28,8 7,9 2,6 7,4 2,7 4,0 3,0 5,4 3,5 0,7 33,6 0,5
8. Fuencarral - El Pardo 91,5 8,5 20,7 12,3 7,6 5,5 6,7 2,8 2,0 2,8 3,5 2,1 33,5 0,4
9. Moncloa - Aravaca 87,7 12,3 22,0 7,8 8,3 4,8 3,0 4,5 1,5 4,1 3,5 2,4 37,7 0,5
10. Latina 85,8 14,2 30,6 9,9 7,2 7,7 5,4 5,0 2,6 4,5 1,7 2,8 22,4 0,2
11. Carabanchel 81,3 18,7 31,7 12,9 8,9 6,7 5,3 4,9 5,0 2,2 1,3 2,5 18,4 0,1
12. Usera 81,7 18,3 27,4 13,3 5,0 6,4 3,6 11,5 13,2 3,0 0,8 1,5 14,1 0,2
13. Puente de Vallecas 85,2 14,8 36,5 7,0 7,4 6,0 8,4 4,5 6,5 2,8 1,3 2,1 17,1 0,2
14. Moratalaz 91,9 8,1 34,2 11,2 6,4 8,2 4,0 3,5 2,5 1,7 1,9 2,7 23,6 0,3
15. Ciudad Lineal 84,8 15,2 38,5 10,2 5,2 7,7 2,6 3,5 2,7 3,0 2,2 3,0 21,2 0,3
16. Hortaleza 90,6 9,4 19,0 10,8 5,3 5,4 3,9 5,8 2,4 2,7 3,1 1,9 39,2 0,4
17. Villaverde 82,2 17,8 30,1 10,9 6,6 5,5 12,6 2,7 1,1 5,6 0,8 2,0 21,9 0,1
18. Villa de Vallecas 87,8 12,2 21,0 5,2 32,1 6,6 8,2 3,8 2,1 1,5 1,4 4,0 14,0 0,1
19. Vicálvaro 88,1 11,9 24,5 7,4 19,8 7,2 7,0 1,9 1,7 1,4 1,7 4,4 22,8 0,2
20. San Blas 89,3 10,7 25,8 11,6 10,0 5,8 3,1 4,8 3,2 3,2 2,1 4,9 25,3 0,2
21. Barajas 90,0 10,0 16,7 12,4 10,1 3,4 9,1 3,7 1,5 2,2 4,7 2,5 33,3 0,5

Ciudad de Madrid 85,7 14,3 29,7 9,3 6,5 6,1 5,3 4,3 4,1 3,7 2,5 2,1 26,2 0,3

Población extranjera. Ciudad de Madrid
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